
CURRICULUM VITAE 
(E Permbledhur) 

 
1. Mbiemri:         Kola 
2. Emri:       Bilal 
3.  Data dhe vendi i lindjes: 21.12.1972, Lushnje - Shqiperi 
4. Shtetesia:   Shqiptare 
5. Statusi Civil:       Martuar 
6.  Grada Shkencore:   Doktor Shkencash 
7. Kualifikimet Akademike: 
 
Institucioni: Universiteti Nderkombetar – Montgomery, 

SHBA, Kampusi i Vienes. 
  
 

Data: 2008-2011 
 

 
Grada Shkencore e Perftuar: 

                   
Doktorature (PhD)     
  
                  
        

 
 
Institucioni: Instituti i Studimeve IATA - Kanada    

 
Data:  

2006-2008 
 
Diploma e Perftuar: 

           
Diplome ne te Drejten Nderkombetare te 
Aviacionit                        
   
        

 
 
Institucioni: Komiteti Kombetar per Akreditimin – Kanada 

 
Data: 2004-2005  

 
Diploma e Perftuar: Cetifikate Akreditimi ne Kanada         
 
Institucioni: Universiteti Metropolitan i Londres – Angli 

 
Data: 1998-1999 (vit kalendarik, Shtator - Tetor) 

 
Diploma e Perftuar: Master ne Drejtesi – LL.M. 

 Master ne te Drejten Nderkombetare 
Tregtare  

 
Institucioni: Universiteti South Bank – Londer – Angli 

 
Data: 1995-1998 

 
Diploma e Perftuar: Diplome Bachelor me Honorime ne 

Drejtesi  

 

 



8.  Gjuhet e Zoteruara (Shenuar 1 deri 5 per nivel kompetence, ku 5 eshte me e larta): 
Gjuha  Niveli Degjim Folur  Shkruar 
Shqip  Gjuha Amtare 5 5 5 
Anglisht  5 5 5 
Italisht  5 4 4 
Gjermanisht  3 2 2 
 
9. Anetaresia ne OJF:  
 
• Anetar i Forumit Ekonomik te Vienes; 
• Anetar Bordi i Institutit per Qeverisjen e Korporatave (mbeshtetur nga IFC); 
• Anetar i Organizates Nderkombetare te Avokateve – Londer; 
• Anetar Bordi i Fondacionit per Liri Ekonomike; 
• Anetar Bordi i Fondacionit Unioni Anglishtfoles; 
• Anetar i Dhomes se Avokateve, Tirane (Nr. Licence 760). 

 
 
10.      Aftesi kompjuterike: njohje dhe aplikim i programeve “MS Office”. 
 

11.  Vitet e experiences profesionale: 16. 

 

12. Profili: 
Jurist nderkombetar me 15 vjet eksperience ne Shqiperi, Angli & Kanada. Doktor Shkencash, Master ne 
te Drejten Nderkombetare te Biznesit. Aftesi te shkelqyera ne manaxhim profesional, perpilim 
dokumentacioni ligjor. I adoptueshem ndaj rrethanave dhe i orientuar drejt sfidave.  
 

13. Pozicioni aktual:  
 Instituti I Integrimit ish-Perndjekurve Politike       
    

Drejtor i Pergjithshem         2014- 
 

14. Eksperienca e punes: 
Date: 2009-2014 
Vendndodhja Tirane, Shqiperi 
Kompania “K&H Law Firm” SHPK 
Pozicioni Titullar i studios 
Pershkrimi i Punes Studio (www.kh-lawfirm.com) specializohet ekskluzivisht ne te gjitha 

aspektet e se drejtes tregtare dhe i ofron konsulence disa prej 
shoqerive tregtare vendase dhe te huaja lider ne tregun shqiptar, 
disa korporatave shumekombeshe si dhe disa dhomave te biznesit. 

 
 
 
Data: 2005-2009 

 
Vendndodhja Tirane, Shqiperi 
Kompania Tirana International Airport (“TIA”) 

 
Pozicioni Drejtor i Departamentit Juridik  
Pershkrimi i Punes TIA (koncesionari BOOT i aeroportit “Nene Tereza”) eshte nje 

konsorcium me investitor strategjik dhe aksioner kryesor  
HOCHTIEF AirPort GmbH. Specializuar ne te gjitha aspektet e ligjit 
tregtar shqiptar dhe nderkombetar, pergjegjes per te gjitha aspektet 
ligjore te aktivitetit te TIA (TIA eshte shpallur kompania e vitit ne 4 
vite rradhazi 2005 - 2008). Pergjate kesaj kohe (perpos te tjerave), 

http://www.kh-lawfirm.com/


kam perfaqesur TIA-n ne nje procedure arbitrazhi nderkombetar 
prane Dhomes Nderkombetare te Tregtise – Viene. 
 

 
Data:  2004-2005 

 
Vendndodhja Toronto, Kanada 
Kompania Freedman Law Office  
Pozicioni Jurist  
 Studio ofronte konsulence dhe perfaqesim ligjor ne nje game te 

gjere fushash e fokusuar kryesisht ne te drejten tregtare. 
Specializuar ne konsulencen mbi kontratat dhe perfaqesim ligjor ne 
ceshtje tregtare. 
 

 
Data: 2001-2004 

 
Vendndodhja Tirane, Shqiperi 
Institucioni Ministria e Drejtesise – Departamenti i Perafrimit te 

Legjislacionit  
 

Pozicioni Ekspert Ligjor  
Pershkrimi i Punes Kryetar i Grupit Nder-Ministerial te Punes per perafrimin e 

legjislacionit tregtar shqiptar me standardet e Bashkimit Europian. 
Gjate kesaj kohe grupi ka realizuar me sukses perafrimin e disa 
akteve ligjore dhe nen-ligjore nder te cilat do te nenvizoja, ligjin per 
konkurrencen, ligjin per mbrojtjen e konsumatorit, ligjin per ndihmen 
shteterore, ligjin per parandalimin e pastrimit te parave. 
 

 
 
Data: 

             
1999-2000 
 

Vendndodhja Tirane, Shqiperi 
Institucioni Zyra e Ndihmes Juridike (TLAS) – CAFOD Albania 
Pozicioni Jurist 
Pershrkimi i Punes TLAS ofronte asistence juridike per personat ne nevoje te cilen nuk 

mbulonin kostot e perfaqesimit ligjor. Gjate punes sime jam marre 
me perpilim dokumentacioni ligjor si padi, kunder-padi, kyesisht ne 
ceshtje pronesie.  
 

 
Data: 1997-1999 
Vendndodhja  Londer, Angli 

 
Kompania Wilford Monro Solicitors 
Pozicioni Paraligjor-me kohe te pjesshme 
Pershkrimi i Punes Studio ofronte sherbime juridike ne nje game te gjere fushash. 

Gjate punes sime kam asistuar ne te gjithe komponentet e aktivitetit 
te studios si psh, ceshtje penale, familjare, emigracioni, etj.  

 
15. Te tjera:  
  
• Kam keshilluar disa dhoma te ndryshme tregtare mbi projektligje te ndryshme ne fushen e tregtise 

dhe industrise 2009-2014; 
• Lektor i Jashtem ne te Drejten Nderkombetare Tregtare prane Universitetit Nderkombetar – 

Montgomery, SHBA, Kampusi i Vienes (leksionet ofroheshin intensivisht pergjate dy javeve 
kalendarike) 2008 – 2011; 



• Lektor i Jashtem ne te Drejten e Biznesit (konkurrencen, qeverisjen e korporatave, etj) prane 
Universitetit Europian te Tiranes 2009 – 2014; 

• Kam trajnuar nepunesit e administrates (“training the trainers”) ne lidhje me legjislacionin tregtar te 
BE-se (projekte te financuara nga Soros, GTZ) 2001-2003; 

         
 
16a. Botime profesionale: 
 Pergjate viteve 2001-2004 kam shkruar disa artikuj profesionale ne gazeten “Tribuna Juridike”. 

 
 


